

FONDAZIONE PISTOLETTO ONLUS

Sede in BIELLA - VIA SERRALUNGA, 27

Capitale Sociale versato Euro 77.468,53

Iscritta alla C.C.I.A.A. di BIELLA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 90040460025

Partita IVA: 01945080024

Bilancio al 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	29.743.223	26.759.945
II - Immobilizzazioni materiali	7.578.673	7.297.695
III - Immobilizzazioni finanziarie	9.325.807	9.588.780
Totale immobilizzazioni (B)	46.647.703	43.646.420
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	68.975	70.143
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.417.648	423.954
Esigibili oltre l'esercizio successivo	34.622	1.996
Totale crediti	1.452.270	425.950
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	2.189.292	1.302.016
Totale attivo circolante (C)	3.710.537	1.798.109
D) RATEI E RISCONTI	770.781	1.121.982
TOTALE ATTIVO	51.129.021	46.566.511

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
---------	------------	------------

A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	77.469	77.469
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	50.758.696	46.169.901
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-652.602	-379.032
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	50.183.563	45.868.338
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	117.981	97.871
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	598.128	516.925
Esigibili oltre l'esercizio successivo	212.618	0
Totale debiti	810.746	516.925
E) RATEI E RISCONTI	16.731	83.377
TOTALE PASSIVO	51.129.021	46.566.511

CONTO ECONOMICO

	31/12/2018	31/12/2017
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	71.791	35.128
2), 3) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-1.168	-314
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-1.168	-314
5) Altri ricavi e proventi		

Altri	944.373	1.270.899
Totale altri ricavi e proventi	944.373	1.270.899
Totale valore della produzione	1.014.996	1.305.713
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	48.611	53.644
7) per servizi	833.983	961.763
8) per godimento di beni di terzi	4.527	5.046
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	538.146	531.925
b) oneri sociali	126.908	123.666
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	20.110	19.276
c) Trattamento di fine rapporto	20.110	19.276
Totale costi per il personale	685.164	674.867
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	187.259	131.844
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	101.738	44.328
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	85.521	87.516
Totale ammortamenti e svalutazioni	187.259	131.844
14) Oneri diversi di gestione	29.964	44.577
Totale costi della produzione	1.789.508	1.871.741
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-774.512	-566.028
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	221.639	223.900
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	221.639	223.900
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	5.353	3.705
Totale proventi diversi dai precedenti	5.353	3.705

Totale altri proventi finanziari	226.992	227.605
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	98.439	31.481
Totale interessi e altri oneri finanziari	98.439	31.481
17-bis) utili e perdite su cambi	1	93
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	128.554	196.217
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	-645.958	-369.811
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	6.644	9.221
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	6.644	9.221
21) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-652.602	-379.032

Biella, 30 aprile 2019

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Vice-Presidente

PIOPPI MARIA